[image: image1.png]

   КАРАР                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  “28” январь  2021й.                             №  4                                 “28”января  2021г.

 Арыҫлан  ауылы                                                                                     с.  Арсланово
   О внесении изменений и дополнений в постановление

Главы сельского поселения Арслановский сельсовет от 25.04.2018г. № 33
«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»
В соответствии в силу п.17 ст.45.1 Закона правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования и со ст.5 Закона РФ от 21.02.1992 № 2395-1 № «О недрах»,

п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести изменения и дополнения в постановление Главы сельского поселения Арслановский сельсовет от 25.04.2018 г. № 33 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»
     2. п.2 Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан – исключить с перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан. В связи  с несоответствием федеральному законодательству: ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  экспертным заключением  от 24.12.2020 года НГР RU 03060808201700015)
3.  В п.2 добавить Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
4. В п.3 добавить муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.

5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет   муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  и разместить на официальном сайте сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                              В.Д. Сайфуллин
Приложение

К постановлению

 № 4 от 28.01.2021г.

                                                                  ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.
	 № п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация

сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	Пункт 6 ст. 2, п. 9 ч. 1 ст. 14, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 N 188-ФЗ, п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Устав сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, постановление главы сельского поселения Арслановский сельсовет

№ 71                  07 декабря  2012 года «Административный регламент  исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда сельского поселения Арслановский
сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан» с последующими внесениями изменений и дополнений постановлениями  от 16.06.2014 г.
 № 24;

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования
	Администрация

сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	Часть 2 ст.45.1 Закона правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования.

	3
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.
	Администрация

сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	Ст.5 Закона РФ от 21.02.1992

 № 2395-1 «О недрах» к полномочиям органов местного самоуправления в сфере регулирования отношений недропользования относятся, в т. ч. контроль за использованием т охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

КЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРЫҫЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  ХАКИМИƏТЕ

 (Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы  Арыҫлан ауыл советы)